## PETRUS PORRO

Professus Cremonae 28 iunii 1592, moritur generalis 1629.

Petrus Porro Novocomensis, praeclarissimo natus sanguine, praepositus generalis Congregationis et Doctrinae Christianae in Gallia summo vocalium consensu eligitur et declaratur anno 1628. Huic a Sebastiano Scholia et Joanne Stephano Agnesio nostris sacerdotibus opus latinum patris Augustini Turturae de vita beati Hieronymi Aemiliani fuit inscriptum anno 1629; et quidem iure merito gloriosa gesta institutoris nostri habere debuerant patronum et vindicem, quem eius auctoritatis vicarium constituerat aemulatio pietatis. Post obitum Roccho Rhedi Comensi graviter aegrotanti, religioso sanctitatis laude plane memorabili, in veste alba et niveo vultu Petrus apparuit, habens a lateribus socios, quos ipse Rhedi non novit, multaue ei de coelestibus disseruit.

## AUGUSTINUS TURTURA

Professus Venetiis 4 iunii 1592, obiit 1621.

Augustinus Turtura Ferrariensis in omnium scientiarum genere florentissimus, concionator sua aetate famigeratissimus et theologus profundissimus. Devotionem Angelorum custodum in ecclesia Sancti Spiritus Genuae in suburbio cum sacello et publica supplicatione indicta instituit, quam et in cathedralibus Alexandriae a Palea, Brixiae, dum esset ibidem concionator, nec non Salodii et Vincentiae, ubi et Ecclesiam egit cum tanto fervore et apostolico spiritu, ut vel ab adversariis nostris fuerit commendatus et veneratus, et quidem Vicentiae, ubi unico ore ingeminabatur a civibus: *Numquam audivimus hominem talia locutum*. Salodii, ubi eius vestes a piis devotisque viris modo tangebantur, modo abscindebantur ex opinione sanctitatis, ad quae humillimus tot inter plausus frequenter aiebat: *Nolite me tangere, nec vestes abscindere, quia homo peccator sum*. Fuit praepositus generalis Congregationis et Doctrinae Christianae in Gallia anno 1619. Scripsit et vulgavit *Opusculum in honorem Angelorum custodum, sive officium de eisdem*. Item anno 1629 prodiit recusum Papiae, quod ab ipso iam pridem typis datum opus latine conscriptum et elegantissimum de *Vita beati Hieronymi Aemiliani Congregationis de Somasca fundatoris*, necnon composuit librum *De fiducia in Deum*. De eo meminerunt Sementius in Adnotationes et Dominicus Blancus in suo opusculo manu scripto vulgo *il Giardinetto*, asservato in archivio Sancti Petri Montisfortis Mediolani. Obiit Salodii, praepositus generalis, anno 1621 mense novembris non sine fama sanctitatis.

*Bibliografia:* G.P. CRESCENZI ROMANI, *Presidio Romano*, Piacenza 1648, v. I, p. 34; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 44; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 152; L. BAROTTI, *Memorie istoriche di letterati Ferraresi*,